РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

 Совет народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Муниципальнэ образованиеу «Джэджэ районным» инароднэ депутатхэм я Совет

РЕШЕНИЕ

Совета народных депутатов муниципального образования

«Гиагинский район»

от «18» августа 2022 года № 583

ст. Гиагинская

О внесении изменений  в Решение Совета народных депутатов

МО «Гиагинский район» от 20.12.2013 года №242

«Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций
на территории МО «Гиагинский район»

В соответствии ст. 19 Федерального закона от 13 марта 2006 г. №38-ФЗ «О рекламе», в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации от 21 октября 2013 г., Законом Республики Адыгея от 07.11.2013 г. №247 «Об установлении предельных сроков, на которые могут заключаться договоры на установку и эксплуатацию рекламных конструкций», Уставом МО «Гиагинский район» Совет народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район»

РЕШИЛ:
1. Внести изменение в Решение Совета народных депутатов МО «Гиагинский район» от 20.12.2013 года №242 «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории МО «Гиагинский район», добавив земельные участки для размещения рекламных конструкций (схема прилагается).
2. Настоящее решение опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район», на сетевом источнике публикаций МУП «Редакция газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Гиагинский район».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации муниципального образования  «Гиагинский район» по сельскому хозяйству, имущественно – земельным и архитектурно – градостроительным вопросам, руководителя отдела архитектуры и градостроительства.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава                                                                            Заместитель председателя

муниципального образования                                   Совета народных депутатов

«Гиагинский район»                                                   муниципального образования

                                                                                      «Гиагинский район»

__________ А. Н. Таранухин                                      __________ К.А. Деркачев
[image: image2.png]

[image: image3.png]P
W BeNOHNIEHN | “1D o

Пояснительная записка

Принятие Решения «О внесение изменений в Решение Совета народных депутатов МО «Гиагинский район» от 20.12.2013 года №242 «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории МО «Гиагинский район» обусловлено необходимостью эффективного использования Имущества, находящегося в собственности МО «Гиагинский район» в сфере распространения наружной рекламы, возникающие в процессе заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, право государственной собственности  на которые не разграничено, расположенных в границах муниципального образования «Гиагинский район».

Необходимостью принятия Решения «О внесение изменений в Решение Совета народных депутатов МО «Гиагинский район» от 20.12.2013 года №242 «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории МО «Гиагинский район», является неоднократное устное обращение физических и юридических лиц о выборе места на установку рекламных конструкций.

Данные изменения позволят более эффективно привлечь физических и юридических лиц на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, позволить повысить доходную часть бюджета МО «Гиагинский район» в плане тридцать пять тысяч рублей, при этом финансирования из бюджета МО «Гиагинский район» не потребуется.

Порядок разработан и утвержден Решением Совета народных депутатов муниципального образования Гиагинский район» от 20.12.2013 г. №242 в соответствии с требованиями с Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 13.03.2006г. №38-ФЗ «О рекламе», муниципальными правовыми актами МО «Гиагинский район», что не противоречит действующему законодательству.

Заместитель главы администрации

МО «Гиагинский район» по сельскому

хозяйству, имущественно-земельным

и  архитектурно-строительным вопросам

руководитель отдела архитектуры и

градостроительства                                                                                  Э.А. Норкин
_1198666798